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Celem FAMI jest przyczynianie się do skutecznego zarządzania
przepływami migracyjnymi, do wdrażania, wzmacniania i rozwijania
wspólnej polityki azylowej i wspólnej polityki imigracyjnej poprzez
rozwijanie profesjonalnych kompetencji i kwalifikacji funkcjonariuszy,
pracowników cywilnych Straży Granicznej oraz personelu innych
podmiotów zaangażowanych w operacje powrotowe w zakresie
przygotowania i prowadzenia operacji powrotowych.

Wartość całkowita projektu: 3 700 00,00 PLN.
Wartość dofinansowania: 2 775 000,00 PLN.

Wnioskodawca:
Komendant Główny Straży Granicznej

Cel projektu: przyczynianie się do skutecznego zarządzania przepływami migracyjnymi,
do wdrażania, wzmacniania i  rozwijania wspólnej polityki azylowej i  wspólnej polityki
imigracyjnej  poprzez  rozwijanie  profesjonalnych  kompetencji  i  kwalifikacji
funkcjonariuszy,  pracowników  cywilnych  Straży  Granicznej  oraz  personelu  innych
podmiotów  zaangażowanych  w  operacje  powrotowe  w  zakresie  przygotowania  i
prowadzenia  operacji  powrotowych.

W ramach Projektu planuje się przeprowadzenie przedsięwzięć szkoleniowych z zakresu
działań powrotowych wobec nielegalnych migrantów, co przyczyni  się do pogłębienia
wiedzy funkcjonariuszy oraz pracowników Straży Granicznej  w tym zakresie.  Zostaną
zorganizowane  szkolenia/warsztaty  mające  na  celu  podniesienie  jakości  obsługi
cudzoziemców  oczekujących  na  realizację  decyzji  o  zobowiązaniu  do  powrotu.
Przeprowadzone zostaną szkolenia, które swoim zakresem obejmować będą komunikację
międzykulturową,  praktyczne  aspekty  realizacji  przez  funkcjonariuszy  SG  działań
powrotowych  wobec  cudzoziemców,  a  także  z  zakresu  czynności  weryfikacyjno-
kontrolnych  prowadzonych  na  terytorium  RP.



Grupa docelowa FAMI  obywatele państw trzecich, tj. państw niebędących członkami Unii
Europejskiej oraz bezpaństwowcy i osoby o nieokreślonym obywatelstwie.

Działania zaproponowane w  projekcie są przewidziane dla personelu SG oraz innych
podmiotów zaangażowanych w operacje powrotowe.

Działania  szkoleniowe  przyczynią  się  do  podniesienia  profesjonalizmu  personelu
zaangażowanego  w  operacje  powrotowe,  usprawnienie  i  skrócenie  prowadzonych
postępowań administracyjnych realizowanych w stosunku do cudzoziemców, sprawnej
identyfikacji osób należących do grup szczególnie wrażliwych oraz rozwoju kompetencji
międzykulturowych
w zakresie komunikacji z cudzoziemcami.

Wyłączna odpowiedzialność spoczywa na autorze. Komisja Europejska oraz Ministerstwo
Spraw Wewnętrznych

i Administracji nie ponosi odpowiedzialności za treść publikowanych informacji.


